KATA PENGANTAR

Puji syukur kita panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa sehingga

laporan Perjanjian Kinerja dapat di selesaikan dengan baik.

Laporan Perjanjian kinerja Pemerintah Kabupaten Malinau sebagai
wujud nyata komitmen antara penerima dan pemberi amanah untuk
meningkatkan intergeritas, akuntabilitas, transparan dan kinerja aparatur
seperti diatur dalam Peraturan Presiden Nomor 29 tahun 2014 tentang
Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah dan Peraturan Menteri
Pemberdayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53
tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja

dan Tata Kerja Reviu Atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah.

Perjanjian kinerja tahun 2018 disusun berdasarkan pada dokumen
perencanaan yang terkait dengan rencana strategis daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Malinau
Tahun 2016-2021.

Demikian Akhirnya Perjanjian Kinerja Tahun 2018 semoga dapat

bermanfaat bagi kita semua.

Malinau , 16 Juli 20}8




BUPATI MALINAU

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2018

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif,
transparan, dan akuntabel serta berorentasi pada hasil, kami yang

bertanda tanda tangan dibawa ini:
Nama :  Dr. YANSEN, TP, M.Si
Jabatan : BUPATI MALINAU

Berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai dengan
lampiran perjanjian kinerja ini, dalam rangka mencapai target kinerja
jangka menengah seperti yang telah di tetapkan dalam dokumen

perecanaan.

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi

tanggung jawab kami.

Malinau , 16 Juli 204 8




LAMPIRAN PERJANJIAN KINERJA KABUPATEN MALINAU TAHUN 2018

Sasaran Strategis

Indikator Kinerja

1 Meningkatnya Mutu Harapan Lama Sekolah 13,26
Pendidikan Rata-Rata Lama Sekolah 8,61
Meningkatnya Akses dan Angka harapan hidup 71,50

2 Kualitas Kesehatan
Masyarakat Prevalensi Balita Stunting 26,5
Meningkatnya Kapasitas Persentase Organisasi dan

3 Aparatur dan Masyarakat Lembaga Masyarakat Desa 90
Desa Yang Aktif

Persentase jalan dalam 20
kondisi baik/mantap
Meningkatnya infrastruktur | Persentase terhubungnya

4 | daerah baik perkotaan pusat-pusat kegiatan dan

maupun perdesaan pusat ekonomi 73
(konektivitas) di wilayah
Kabupaten

5 Meningkatkan konektivitas Persentase desa yang 30
antar kecamatan terjangkau komunikasi
Meningkatnya pertumbuhan

6 ekonomi daerah yang . Pendapatan perkapita 7 790.340
bertumpu pada ekonomi masyarakat
desa

7 Meningkatnya pemera‘Faan mdeks Gini 0,300
pertumbuhan ekonomi

3 Terbukanya lapangan Menurunnya angka 851
pekerjaan pengangguran ’

9 Mengembangkan produk Jumlah desa yang memiliki 30
unggulan produk unggulan
Meningkatnya fasilitas Rasio Tempat Ibadah per

10 1:450
layanan keagamaan Penduduk

11 Terjaganya keamanan dan Persentase konflik antar 0%
ketertiban dari konflik SARA | suku, agama dan ras

19 Meningkatkan kualitas air Indeks kualitas air 0<IP<5,0
dan udara Indeks kualitas udara(ISPU) 0-50

Status laporan Keuangan WTP
Meningkatnya tata kelola Daerah (Opini BPK)

13 | pemerintahan yang Nilai Sakip B

transparan dan akuntabel
Nilai LPPD Tinggi
14 | Meningkatnya kesetaraan Indeks pembangunan 85%




melahirkan dan anak

gender gender
Meningkatnya Indeks pemberdayaan
15 70%
Pemberdayaan gender gender
Meningkatnya kontribusi .
. Persentase organisasi
16 | organisasi kepemudaan . 75%
kepemudaan yang aktif
dalam pembangunan
17 M-e ningkatnya kunjungan Jumlah wisatawan 6.500 Orang
wisatawan
Meningkatkan kualitas seni .
18 dan budaya daerah Jumlah sanggar seni 30
. . Persentase situs budaya
Meningkatnya pelestarian :
19 kebudavaan daerah yang terdaftar di 16
Y Kementrian Kebudayaan
20 Meningkatnya kualitas Indeks Kepuasan ce
pelayanan publik Masyarakat(IKM)
PROGRAM
SASARAN ANGGARAN
1 Meningkatnya Mutu Pendidikan
Program pendidikan anak usia dini (PAUD) Rp 586.100.000
Program pepdldlkan wajib belajar pendidikan Rp 54.486.420.000
dasar sembilan tahun
Program pemngkatan mutu pendidikan dan Rp 1.338.950.000
tenaga kependidikan
Program manajemen pelayanan pendidikan Rp 14.530.650,000
2 Meningkatnya Akses Dan Kualitas
Kesehatan Masyarakat
Program obat dan perbekalan kesehatan Rp 7.063.650.000
Program upaya kesehatan masyarakat Rp 27.118.870.000
Program promosi kesehatan dan dan Rp 50.000.000
pemberdayan masyarakat
Prograrp pencegahan dan penanggulangan Rp 1.141.470.000
penyakit menular
Program pengadaan, peningkatan dan
perbaikan sarana dan prasarana Rp 1.871.670.000
puskesmas/ puskesmas pembantu
jaringannya
Program pengadaan, peningkatan sarana dan
prasarana rumah sakit/ rumah sakit
jiwa/rumah sakit paru-paru/rumah sakit Rp 35.667.470.000
mata
Program peningkatan kesehatan anak balita Rp 120.000.000
Program peningkatan keselamatan ibu Rp 9.533.000.000




Meningkatkan Kapasitas Aparatur Dan
Masyarakat Desa

Program peningkatan kapasitas sumber daya
aparatur

Program peningkatan kapasitas aparatur
pemerintah daerah

Program peningkatan keberdayaan
masyarakat perdesaan

Program peningkatan partisipasi masyarakat
dalam membangun desa

Program pembinaan dan pengembangan
aparatur

Meningkatnya Infrastruktur Daerah Baik
Di Perkotaan Maupun Perdesaan

Program pembangunan jalan dan jembatan
Program rehabilitasi dan pemeliharaan jalan
dan jembatan

Program pembangunan wilayahstrategis dan
cepat tumbuh

Program pembinaan dan pengembangan
bidang ketenagalistrikan

Program penyediaan dan pengelolaan air
baku

Program pembangunan sarana dan
prasarana perhubungan

Program peningkatan pelayanan udara
daerah terisolir

Meningkatkan Konektivitas Antar
Kecamatan

Program optimalisasi pemanfaatan tehnologi
informasi

Program pembangunan prasarana dan
fasilitas kominfo

Meningkatnya Pertumbuhan Ekonomi
Daerah Yang Bertumpu Pada Ekonomi
Desa

Meningkatnya Pemerataan Pertumbuhan
Ekonomi

Program pengembangan lembaga ekonomi
pedesaan

Program pembinaan dan pengawasan BUMD
Program perencanaan pembangunan
ekonomi

Program pemberdayaan koperasi dan UMKM
Program pengembangan kewirausahaan dan
keunggulan kompetitif usaha kecil menengah
Program pembinaan dan pengembangan
perdagangan

Program pengembangan industri kecil dan
mengengah

Rp
Rp

Rp
Rp

Rp

11.383.830.000

2.333.390.000

10.000.000

929.400.000

410.240.000

87.988.370.000
1.200.000.000

31.424.180.000

5.454.880.000

2.503.000.000

7.209.000.000

300.000.000

5.474.910.000

190.530.000

178.000.000

20.000.000
230.000.000
150.000.000
100.000.000

5.340.000.000

150.000.000



10

11

12

Program pengembangan sentra-sentra
industri potensial

Program perencanaan pengembangan kota-
kota menengah dan besar

Program penyiapan potensi sumberdaya,
sarana dan prasarana daerah.

Program pemeliharaan dan pengembangan
pasar

Program pengendalian dan pemeliharaan
pasar

Program peningkatan ketahanan pangan
(RASDA)

Terbukanya Lapangan Pekerjaan

Program peningkatan kesempatan kerja
Program peningkatan penerapan teknologi
pertanian/ perkebunan

Mengembangkan produk unggulan
program peningkatan ketahanan pangan
Program peningkatan produksi
pertanian/perkebunan

Program pencegahan dan penanggulangan
penyakit ternak

Program peningkatan produksi hasil
peternakan

Program peningkatan infrastruktur pertanian
Program peningkatan produksi pertanian
dan sarana produksi pertanian

Program pengembangan budidaya perikanan
Program pengembangan dan pengelolaan
jaringan irigasi, rawa dan jaringan pengairan
lainnya

Meningkatkan fasilitas layanan keagamaan
Program fasilitasi perjalanan ibadah
Terjaganya keamanan dan ketertiban dari
konflik SARA

Program pemeliharaan kontrantibmas dan
pencegahan tindak kriminal

Program pengembangan kebangsaan
Meningkatnya kualitas air dan udara
Program pembangunan sanitasi pemukiman
Program pengembangan kinerja pengelolaan
air minum dan air limbah

Program pengembangan kinerja pengelolaan
persampahan

Program pengendalian pencemaran dan
perusakan lingkungan hidup

Program peningkatan kualitas dan akses
informasi sumber daya alam dan lingkungan
hidup

Program pengembangan lingkungan sehat

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp

240.360.000

500.000.000

40.500.000

99.000.000

150.000.000

5.000.000.000

30.000.000
275.000.000

490.000.000

3.118.680.000

75.000.000

240.000.000
76.500.000
410.000.000
85.000.000

18.581.300.000

20.000.000

50.000.000
441.280.000

9.412.000.000
7.834.000.000

7.339.740.000

421.400.000

85.000.000

1.175.000.000



13

14

15

16

17

18

Program perencanaan prasarana wilayah dan
sumber daya alam

Meningkatnya Tatakelola Pemerintahan
Yang Transparan Dan Akuntabel
Program penataan peraturan perundang-
undang

Program peningkatan jaringan dokumentasi
dan informasi produk hukum

Program peningkatan sistem pengawasan
internal dan pengendalian pelaksanaan
kebijakan KDH

Program peningkatan dan pengembangan
pengelolaan keuangan daerah

Program peningkatan pengembangan sistem
pelaporan capaian kinerja dan kauangan
Program pengembanagan dalam rangka
percepatan menuju good governance, clean
government, dan pelayanan publik
Program penunjang pengawasan

Program pengawasan dalam rangka
pengaturan akuntabilitas, kinerja dan
keuangan

Program pendidikan politik masyarakat
Program peningkatan keamanan dan
kenyamanan lingkungan

Program pemeliharaan kontratibmas dan
pencegahan tindak kriminal

Program peningkatan pemberantasan
penyakit masyarakat (Paket)

Program peningkatan kapasitas lembaga
perwakilan rakyat daerah

Meningkatnya Kesetaraan Gender
Program peningkatan peran serta dan
kesetaraan gender dalam pembangunan
Program peningkatan peran perempuan di
pedesaan

Meningkatnya Pemberdayaan Gender
Program penguatan kelembagaan
pengarusutamaan gender dan anak
Meningkatnya Kontribusi Organisasi
Dalam Pembangunan

Program peningkatan peran serta
kepemudaan

Meningkatnya kunjungan wisata
Program pengembangan pemasaran
pariwisata

Program pengembangan destinasi pariwisata
Meningkatnya kualitas seni dan budaya
daerah

Program pengelolaan keragaman budaya

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp
Rp

Rp

100.000.000

120.000.000

50.000.000

12.500.000

45.227.5300

373.480.000

357.270.000

500.400.00

2.475.760.000

824.670.000
14.915.420.000

50.000.000

80.000.000

10.024.900.000

28.800.000

1.900.000.000

273.180.000

398.000.000

75.000.000
2.300.000.000

1.190.550.000



19

20

Program perencanaan pembangunan soaial
dan budaya

Meningkatnya pelestarian budaya daerah
Program pengembangan nilai budaya
Meningkatkan kualitas pelayanan publik
Program peningkatan kapasitas lembaga
perwakilan rakyat daerah

Program peningkatan kapasitas kelembagaan
perencanaan pembangunan daerah

Program perencanaan pembangunan daerah
Program pembinaan dan pengembangan
aparatur

Program peningkatan kapasitas sumber daya
aparatur

Program peningkatan kapasitas aparatur
pemerintah desa

250.000.000

2.750.000.000

10.024.900.00

60.000.000
4.026.940.000
410.240.000

11.383.830.000

2.333.390.000




