

## **KATA PENGANTAR**

Puji syukur kita panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa sehingga laporan Perjanjian Kinerja dapat di selesaikan dengan baik.

Laporan Perjanjian kinerja Pemerintah Kabupaten Malinau sebagai wujud nyata komitmen antara penerima dan pemberi amanah untuk meningkatkan intergeritas, akuntabilitas, transparan dan kinerja aparatur seperti diatur dalam Peraturan Presiden Nomor 29 tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah dan Peraturan Menteri Pemberdayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan Tata Kerja Reviu Atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah.

Perjanjian kinerja tahun 2018 disusun berdasarkan pada dokumen perencanaan yang terkait dengan rencana strategis daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Malinau Tahun 2016-2021.

Demikian Akhirnya Perjanjian Kinerja Tahun 2018 semoga dapat bermanfaat bagi kita semua.

Malinau , 16 Juli 2018





## BUPATI MALINAU

### **PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2018**

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif, transparan, dan akuntabel serta berorentasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawa ini:

Nama : Dr. YANSEN, TP, M.Si

Jabatan : BUPATI MALINAU

Berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai dengan lampiran perjanjian kinerja ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah di tetapkan dalam dokumen perecanaan.

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami.

Malinau , 16 Juli 2018



**LAMPIRAN PERJANJIAN KINERJA KABUPATEN MALINAU TAHUN 2018**

No	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja	Target
1	Meningkatnya Mutu Pendidikan	Harapan Lama Sekolah	13,26
		Rata-Rata Lama Sekolah	8,61
2	Meningkatnya Akses dan Kualitas Kesehatan Masyarakat	Angka harapan hidup	71,50
		Prevalensi Balita Stunting	26,5
3	Meningkatnya Kapasitas Aparatur dan Masyarakat Desa	Persentase Organisasi dan Lembaga Masyarakat Desa Yang Aktif	90
4	Meningkatnya infrastruktur daerah baik perkotaan maupun perdesaan	Persentase jalan dalam kondisi baik/mantap	20
		Persentase terhubungnya pusat-pusat kegiatan dan pusat ekonomi (konektivitas) di wilayah Kabupaten	73
5	Meningkatkan konektivitas antar kecamatan	Persentase desa yang terjangkau komunikasi	80
6	Meningkatnya pertumbuhan ekonomi daerah yang bertumpu pada ekonomi desa	Pendapatan perkapita masyarakat	7.720.340
7	Meningkatnya pemerataan pertumbuhan ekonomi	Indeks Gini	0,300
8	Terbukanya lapangan pekerjaan	Menurunnya angka pengangguran	8,51
9	Mengembangkan produk unggulan	Jumlah desa yang memiliki produk unggulan	30
10	Meningkatnya fasilitas layanan keagamaan	Rasio Tempat Ibadah per Penduduk	1:450
11	Terjaganya keamanan dan ketertiban dari konflik SARA	Persentase konflik antar suku, agama dan ras	0%
12	Meningkatkan kualitas air dan udara	Indeks kualitas air	0<IP<5,0
		Indeks kualitas udara(ISPU)	0-50
13	Meningkatnya tata kelola pemerintahan yang transparan dan akuntabel	Status laporan Keuangan Daerah (Opini BPK)	WTP
		Nilai Sakip	B
		Nilai LPPD	Tinggi
14	Meningkatnya kesetaraan	Indeks pembangunan	85%

	gender	gender	
15	Meningkatnya Pemberdayaan gender	Indeks pemberdayaan gender	70%
16	Meningkatnya kontribusi organisasi kepemudaan dalam pembangunan	Persentase organisasi kepemudaan yang aktif	75%
17	Meningkatnya kunjungan wisatawan	Jumlah wisatawan	6.500 Orang
18	Meningkatkan kualitas seni dan budaya daerah	Jumlah sanggar seni	30
19	Meningkatnya pelestarian kebudayaan daerah	Persentase situs budaya yang terdaftar di Kementerian Kebudayaan	16
20	Meningkatnya kualitas pelayanan publik	Indeks Kepuasan Masyarakat(IKM)	CC

	<b>PROGRAM</b>	<b>SASARAN</b>	<b>ANGGARAN</b>
<b>1</b>	<b>Meningkatnya Mutu Pendidikan</b>		
	Program pendidikan anak usia dini (PAUD)	Rp	586.100.000
	Program pendidikan wajib belajar pendidikan dasar sembilan tahun	Rp	54.486.420.000
	Program peningkatan mutu pendidikan dan tenaga kependidikan	Rp	1.338.950.000
	Program manajemen pelayanan pendidikan	Rp	14.530.650,000
<b>2</b>	<b>Meningkatnya Akses Dan Kualitas Kesehatan Masyarakat</b>		
	Program obat dan perbekalan kesehatan	Rp	7.063.650.000
	Program upaya kesehatan masyarakat	Rp	27.118.870.000
	Program promosi kesehatan dan dan pemberdayaan masyarakat	Rp	50.000.000
	Program pencegahan dan penanggulangan penyakit menular	Rp	1.141.470.000
	Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas/ puskesmas pembantu jaringannya	Rp	1.871.670.000
	Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/rumah sakit paru-paru/rumah sakit mata	Rp	35.667.470.000
	Program peningkatan kesehatan anak balita	Rp	120.000.000
	Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak	Rp	2.533.000.000

<b>3</b>	<b>Meningkatkan Kapasitas Aparatur Dan Masyarakat Desa</b>			
	Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur	Rp	11.383.830.000	
	Program peningkatan kapasitas aparatur pemerintah daerah	Rp	2.333.390.000	
	Program peningkatan keberdayaan masyarakat perdesaan	Rp	10.000.000	
	Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa	Rp	929.400.000	
	Program pembinaan dan pengembangan aparatur	Rp	410.240.000	
<b>4</b>	<b>Meningkatnya Infrastruktur Daerah Baik Di Perkotaan Maupun Perdesaan</b>			
	Program pembangunan jalan dan jembatan	Rp	87.988.370.000	
	Program rehabilitasi dan pemeliharaan jalan dan jembatan	Rp	1.200.000.000	
	Program pembangunan wilayahstrategis dan cepat tumbuh	Rp	31.424.180.000	
	Program pembinaan dan pengembangan bidang ketenagalistrikan	Rp	5.454.880.000	
	Program penyediaan dan pengelolaan air baku	Rp	2.503.000.000	
	Program pembangunan sarana dan prasarana perhubungan	Rp	7.209.000.000	
	Program peningkatan pelayanan udara daerah terisolir	Rp	300.000.000	
<b>5</b>	<b>Meningkatkan Konektivitas Antar Kecamatan</b>			
	Program optimalisasi pemanfaatan teknologi informasi	Rp	5.474.910.000	
	Program pembangunan prasarana dan fasilitas kominfo	Rp	190.530.000	
<b>6</b>	<b>Meningkatnya Pertumbuhan Ekonomi Daerah Yang Bertumpu Pada Ekonomi Desa</b>			
<b>7</b>	<b>Meningkatnya Pemerataan Pertumbuhan Ekonomi</b>			
	Program pengembangan lembaga ekonomi pedesaan	Rp	178.000.000	
	Program pembinaan dan pengawasan BUMD	Rp	20.000.000	
	Program perencanaan pembangunan ekonomi	Rp	230.000.000	
	Program pemberdayaan koperasi dan UMKM	Rp	150.000.000	
	Program pengembangan kewirausahaan dan keunggulan kompetitif usaha kecil menengah	Rp	100.000.000	
	Program pembinaan dan pengembangan perdagangan	Rp	5.340.000.000	
	Program pengembangan industri kecil dan mengengah	Rp	150.000.000	

	Program pengembangan sentra-sentra industri potensial	Rp	240.360.000
	Program perencanaan pengembangan kota-kota menengah dan besar	Rp	500.000.000
	Program penyiapan potensi sumberdaya, sarana dan prasarana daerah.	Rp	40.500.000
	Program pemeliharaan dan pengembangan pasar	Rp	99.000.000
	Program pengendalian dan pemeliharaan pasar	Rp	150.000.000
	Program peningkatan ketahanan pangan (RASDA)	Rp	5.000.000.000
<b>8</b>	<b>Terbukanya Lapangan Pekerjaan</b>		
	Program peningkatan kesempatan kerja	Rp	30.000.000
	Program peningkatan penerapan teknologi pertanian/ perkebunan	Rp	275.000.000
<b>9</b>	<b>Mengembangkan produk unggulan</b>		
	program peningkatan ketahanan pangan	Rp	490.000.000
	Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan	Rp	3.118.680.000
	Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak	Rp	75.000.000
	Program peningkatan produksi hasil peternakan	Rp	240.000.000
	Program peningkatan infrastruktur pertanian	Rp	76.500.000
	Program peningkatan produksi pertanian dan sarana produksi pertanian	Rp	410.000.000
	Program pengembangan budidaya perikanan	Rp	85.000.000
	Program pengembangan dan pengelolaan jaringan irigasi, rawa dan jaringan pengairan lainnya	Rp	18.581.300.000
<b>10</b>	<b>Meningkatkan fasilitas layanan keagamaan</b>		
	Program fasilitasi perjalanan ibadah		20.000.000
<b>11</b>	<b>Terjaganya keamanan dan ketertiban dari konflik SARA</b>		
	Program pemeliharaan kontrantibmas dan pencegahan tindak kriminal	Rp	50.000.000
	Program pengembangan kebangsaan		441.280.000
<b>12</b>	<b>Meningkatnya kualitas air dan udara</b>		
	Program pembangunan sanitasi pemukiman	Rp	9.412.000.000
	Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum dan air limbah	Rp	7.834.000.000
	Program pengembangan kinerja pengelolaan persampahan	Rp	7.339.740.000
	Program pengendalian pencemaran dan perusakan lingkungan hidup	Rp	421.400.000
	Program peningkatan kualitas dan akses informasi sumber daya alam dan lingkungan hidup	Rp	85.000.000
	Program pengembangan lingkungan sehat	Rp	1.175.000.000

	Program perencanaan prasarana wilayah dan sumber daya alam	Rp	100.000.000
<b>13</b>	<b>Meningkatnya Tatakelola Pemerintahan Yang Transparan Dan Akuntabel</b>		
	Program penataan peraturan perundang-undang	Rp	120.000.000
	Program peningkatan jaringan dokumentasi dan informasi produk hukum	Rp	50.000.000
	Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH	Rp	12.500.000
	Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah	Rp	45.227.5300
	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan kauangan	Rp	373.480.000
	Program pengembangan dalam rangka percepatan menuju good governance, clean government, dan pelayanan publik	Rp	357.270.000
	Program penunjang pengawasan	Rp	500.400.00
	Program pengawasan dalam rangka pengaturan akuntabilitas, kinerja dan keuangan	Rp	2.475.760.000
	Program pendidikan politik masyarakat	Rp	824.670.000
	Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan	Rp	14.915.420.000
	Program pemeliharaan kontraktibmas dan pencegahan tindak kriminal	Rp	50.000.000
	Program peningkatan pemberantasan penyakit masyarakat (Paket)	Rp	80.000.000
	Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah	Rp	10.024.900.000
<b>14</b>	<b>Meningkatnya Kesetaraan Gender</b>		
	Program peningkatan peran serta dan kesetaraan gender dalam pembangunan	Rp	28.800.000
	Program peningkatan peran perempuan di pedesaan	Rp	1.900.000.000
<b>15</b>	<b>Meningkatnya Pemberdayaan Gender</b>		
	Program penguatan kelembagaan pengarusutamaan gender dan anak	Rp	273.180.000
<b>16</b>	<b>Meningkatnya Kontribusi Organisasi Dalam Pembangunan</b>		
	Program peningkatan peran serta kepemudaan	Rp	398.000.000
<b>17</b>	<b>Meningkatnya kunjungan wisata</b>		
	Program pengembangan pemasaran pariwisata	Rp	75.000.000
	Program pengembangan destinasi pariwisata	Rp	2.300.000.000
<b>18</b>	<b>Meningkatnya kualitas seni dan budaya daerah</b>		
	Program pengelolaan keragaman budaya	Rp	1.190.550.000

	Program perencanaan pembangunan soial dan budaya	Rp	250.000.000
<b>19</b>	<b>Meningkatnya pelestarian budaya daerah</b> Program pengembangan nilai budaya	Rp	2.750.000.000
<b>20</b>	<b>Meningkatkan kualitas pelayanan publik</b> Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah Program peningkatan kapasitas kelembagaan perencanaan pembangunan daerah Program perencanaan pembangunan daerah Program pembinaan dan pengembangan aparatur Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur Program peningkatan kapasitas aparatur pemerintah desa	Rp	10.024.900.00
		Rp	60.000.000
		Rp	4.026.940.000
		Rp	410.240.000
		Rp	11.383.830.000
		Rp	2.333.390.000

Malinau, 16 Juli 2018

